

בס"ד

**פרשת חוקת – חוקת הפרה וחוקת הפסח – דף מקורות**

**1- שמות רבה (וילנא) פרשת בא פרשה יט**

ידי לבי תמים בחקיק זה חקת הפסח וחקת פרה אדומה למה ששנייהן דומין זל"ז, בזה נאמר זאת חקת הפסח ובזה נאמר זאת חקת המורה ואי אתה יודע איזו חקה גדולה מזו, משל לב' מטרונות דומות שהיו מהלכות שתייהן כאחת נראות שוות מי גדולה מזו אותה שהחברתה מלווה אותה עד ביתה והולכת אהריתה, כך בפסח נאמר בו חקה ובפרה נאמר בה חקה ומי גדולה הפרה שאוכלי פסח צריכין לה שטא' (במדבר יט) ולקחו לטמא מעפר שריפת החטאת דעו כל בן נכר לא יאכל בו.

**2- מסכת יומא דף יז ע"א**

היה שלמה מתקשה בהלכות פרה אדומה, שהמזה ומזין עליו טהור ונוגע טמא, יהינן שאמר אמרתי אחכמה והיא דחוקה ממני.

**3- בראשית פרק כב פסוק יב**

ויאמר אל תשלח ידך אל הגער ואל העש לו מאימה כי עתה ידעתי כי ירא אלהים אתה ולא חשבת את בןך את יחידך ממני.

**4- רש"י בראשית פרק כב פסוק יב**

כי עתה ידעתי - אמר רבי אבא אמר לו אברהם אפרש לפניך את שיחתך, אחמיל אמרת לי (לעיל כא יב) כי ביצחק יקרא לך זרע, וחזרת ואמרת (שם כב ב) קח נא את בנך, עכשיו אתה אומר לי אל תשלח ידך אל הגער. אמר לו הקב"ה (תתלים פט לה) לא אחלל בריתי ומוצא שפתי לא אשנה, כשאמרתי לך קח מוצא שפתי לא אשנה, לא אמרתי לך שהטנו אלא העלנו, אסקתיה אהתייה.

**5- שמות פרק יב**

(כג) ויאמר יקוק אל משה ואהרן זאת חקת הפסח כל בן נכר (רש"י): שנתנכרו מעשיו לאביו שבשמים, ואחד נכרי ואחד ישראל מושמד במשמע) לא יאכל בו.

**6- יחזקאל פרק לו**

וזרקתי עליכם מים טהורים וטהרתם מכל טומאתיכם ומכל גלוליכם אמר אתכם.

**7- ילקוט שמעוני תורה פרשת חקת רמז תשנ"ט**

פרה זו מצרים שנאמר עגלה יפהפיה מצרים, אדומה זו בכל שנאמר אנת הוא רישא דדהבא, ומימה זו מדי, אמר רבי הויה בר אבא מלכי מדי תמימים היו אין להקב"ה עליהם אלא עבודת אלילים שקבלו מאבותיהם מלבד, אשר אין בה מים זה זין, אלכסנדרוס מוקדון כד חמא לשמעון הצדיק היה קאים ליה על רגליו ואמר בריך אלהא דשמעון הצדיק... ונתתם אותה אל אלעזר הכהן אל אל עוזר, והציא אותה אל מחוץ למחנה פלגמ שהיא עתיד לדהוף את שרה של כרדן גדול ממחיצתו, ושחט אותה לפניו שנאמר כי ובה לה' בבצרה וגו' א"ר ברביה טבת גדול בארץ יהודה, ושרף את הפרה לעינו... ואסף זה הקב"ה דכתיב ביה ונשא נס לגויים ואסף נדחי ישראל, איש זה הקב"ה דכתיב ביה ה' איש מלחמה, מהור זה הקב"ה דכתיב טהור עינים מדאית ברע, את אפר הפרה אלו גליותיהם של ישראל, והנהיג אל מחוץ למחנה במקום טהור זה ירושלים שהיא מהורה וחיטה לעדת בני ישראל למשמרת, לפי שבשעלים הזה ישראל מיטמאין ומיטהרין על ידי כהן, אבל לעתיד לבוא הקב"ה עתיד לטהרן ומה טעם זרקתי עליכם מים טהורים וטהרתם וגו'.

## תכנית "קחו עמכם דברים"

כי כל יהודי צריך להשפיע

ישיבת הסדר "היכל אליהו"  
(מיסודו/תורפו"ו של הרב"ג אליהו בנצ'קו זצ"ל)

**8- זיכור מידן ג (ויקרא) פרישת בחוקותי דף קיג עמוד א**  
אם בחקתי תלכו, אם בחקותי דא אתר דגזירין דאורייתא תליין בההוא אתר כמה דאת אמר (ויקרא ית) את חקירי תשמורו חוק הוא דאקרי בני גזירין דאורייתא בה אתכלילין, (שם כה) ואת משפטי תשמורו, משפטי דא הוא אתר אתרא עלאה דמתיא חקה אחידת ביה ומתחבראן דא בדא דעילאי ותתאי, וכל פקודי אורייתא וכל גורי אורייתא וכל קדושי אורייתא בהני אהיזן בגין דהאי תורה שבכתב תאי תורה שבע"פ, ועל דא אם בחוקותי כל אינון גזירין ודיבין ועונשין ופקידין דאינון בההוא אתר דאקרי תורה שבע"פ חקה. ואת משפטי תשמורו בההוא אתר דאקרי תורה שבכתב כמה דאת אמר (תהלים פא) משפט לאלהי יעקב, ודא אחיד בדא ודא בדא וכלא תו ודא הוא כללא דשמא קדישא.

**9- ילקוט שמעוני חושע רמז תקכה**  
גם כי יתנו בגוים עתה אקבצם. אמר עולא פסוק זה בלשון ארמי נאמר, אם כלם יתנו בגוים עתה אקבצם.

**10- ילקוט שמעוני תורה פרישת בא רמז קצ**  
החדש הזה לכם... רבי יהודה אומר קול דודי זה משה בשעה שאמר לישראל בחדש הזה אתם נגאלין א"ל משה רבינו היאך אתו נגאלין לא כך אמר הקב"ה לאברהם אבינו ועבדום וענו אותם ארבע מאות שנה והלא אין בידנו אלא ר"י א"ל הואיל והוא חפץ בגאולתכם אינו מביט בחשבונותיכם אלא מדלג על ההרים מדלג על הקציפ ועל החשבונות ועל העבורים ובחדש הזה אתם נגאלים החדש הזה לכם.